

رئیس جمهور:

پیچیدن نسخه واحد کشور را به اینجا کشانده است

رئیس جمهور پنجشنبه گذشته در نشست با فعالان سیاسی و اجتماعی خراسان جنوبی به تشریح دستاوردهای دولت چهاردهم در مقابله با ناترازی‌ها پرداخت و تلاش کرد به برخی انتقادات پاسخ دهد. مسعود پزشکیان گفت: «اگر قرار باشد گفته شود امروز هیچ تفاوتی با گذشته ندارد، اساساً گفت‌وگو بی‌معنای می‌شود، چون می‌توان شاخص‌ها را کنار هم گذاشت و تغییرات را دید؛ تغییراتی که با پشتیبانی و هدایت مقام معظم رهبری دنبال شده است.»

او عنوان کرد: «وقتی می‌گویم من نمی‌دانم یا نمی‌توانم، به معنای بی‌برنامگی یایی سواد نیست، بلکه به معنای فهمیدن مرز تخصص است. کشور را «نگاه نسخه واحد» و «دانستن همه چیز» به اینجا رسانده است. هرکس می‌گوید همه چیز را می‌داند و اگر دستور بدهد همه مشکلات حل می‌شود، جاهل کامل است؛ اگر کسی واقعاً می‌تواند یک مشکل مشخص را در یک زمان مشخص حل کند، بیاید مسئولیت بگیرد، ما اختیار می‌دهیم و میدان را در عمل تحویل می‌دهیم.»

پزشکیان افزود: «باید مسئله را دقیق تعریف کرد تا کارشناسان آن را اولویت‌بندی کرده، برای یک مسئله برنامه بنویسند، و آن را به دقت اجرا کنند و بعد سراغ مسئله بعدی بروند؛ آب، برق، گاز، انرژی، تورم و روابط خارجی هرکدام منطبق و زمان خود را دارد.» او گفت: «وقتی دولت را تحویل گرفتیم حدود ۲۰ هزار مگاوات کسری برق وجود داشت و با کاهش بارندگی، ظرفیت نیروگاه‌های برق آبی که در شرایط عادی تا ۱۴ هزار مگاوات می‌توانستند، برق تولید کنند نیز کمتر از نصف شد و کسری تشدید شد. در همان شرایط جنگ، محدودیت منابع و تشدید فشارها، ذخایر سوخت را مدیریت کردیم؛ در حالی که در شروع کار ذخایر حدود ۱/۲ میلیارد لیتر بود، در حال حاضر آن را به بالای ۳ میلیارد لیتر رساندیم تا کشور وارد وضعیت بی‌برقی سراسری نشود.»

رئیس جمهور عنوان کرد: «اگر وضعیت مثل سال قبل می‌ماند، کسری به حدود ۲۵ هزار مگاوات می‌رسید، اما با مدیریت مصرف و شبکه، امروز حتی ۱۰ هزار مگاوات کسری پایدار هم نداریم و هدف این است که خاموشی تولید و صنعت به حداقل برسد. قبل از این دولت، کل پیل خورشیدی نصب‌شده حدود ۱۰۰۰ مگاوات بود، اما اکنون بیش از ۳۰۰۰ مگاوات به آن اضافه شده و هر هفته حدود ۲۰۰ مگاوات جدید وارد شبکه می‌شود تا انرژی پاک، ارزان و دوستدار محیط زیست جایگزین شود.»

او گفت: «ما سالانه حدود ۶ میلیارد دلار گاز را می‌سوزانیم و هدر می‌دایم، اما در همین مدت حدود ۱۵ میلیون مترمکعب از این اتلاف را کنترل کردیم و برنامه گذاشته‌ایم که کل آن کنترل شود، چون این پول مستقیم به ظرفیت توسعه کشور تبدیل می‌شود.»

بخش‌های تولیدی و تعدیل‌هایی که در نیروی انسانی آن انجام شده را نمی‌توان با کالابری کنترل کرد و من فکر می‌کنم کالابری تنها یک مسکن مقطعی است که حتی در روش اجرا نیز دولت توانسته قوی عمل کند و این را تجربه‌های گذشته نشان داده است. کالابری از هیچ بهتر است ولی درمان سرطان تورم نخواهد بود و موضوع بسیار ریشه‌ای‌تر از این بحث‌ها است و ریشه‌ای‌تر باید به آن فکر کرد. از طرف دیگر فقط موضوعات اقتصادی نیست، و موضوعات سیاسی نیز بر روی اقتصاد اثرگذار است و برای حل آنها و ایجاد تعاملات بین‌المللی باید راهکارهای عمیق داشت و شاید تصمیمات سخت را اجرا کرد.

چه تصمیمات سختی؟

منظور من تصمیمات در عرصه بین‌المللی است، ما باید جایگاه خود را در فضای بین‌المللی تعیین کنیم. می‌خواهیم در کجای نظم جهانی باشیم تا به واسطه آن کمی از بار تحریم‌ها کم کنیم. باید صادرات نفتی و غیرنفتی خود را بیشتر کنیم و موضوعات تأمین مالی را گسترش دهیم که البته موضوعات بلندمدتی است.

محمدتقی فیاضی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با هم‌میهن عنوان کرد دولت قبل به جای حل ریشه‌ای مشکلات مانند کسری بودجه به فرعیات پرداخت و در سال اول دولت آقای پزشکیان حداقل این انتظار وجود داشت که آن را حل کند. او گفت مشکل اصلی از بی‌انضباطی دولت شروع می‌شود و وقتی دولت موتور تورم را روشن کند آثار آن بر بخش‌های اقتصادی دیگر نیز تأثیر خواهد گذاشت.

یکی از بحث‌های معاون اجرایی رئیس جمهور، موضوع ناترازی‌های انرژی است که از دولت قبل به ارث رسیده است. در این شرایط چقدر از دولت فعلی باید انتظار داشت و چقدر دولت آقای پزشکیان مقصر ناترازی‌هاست؟

دولتی که آقای پزشکیان تحویل گرفت خیلی از مسائل حل‌نشده را باقی گذاشته بود که مهم‌ترین آن در سیاست خارجی، موضوع برجام بود و در کنار آن موضوعات ساختاری مانند کسری بودجه وجود داشت که حل نشده باقی مانده بود. تنها کاری که در دولت مرحوم رئیسی انجام شد اصلاح و افزایش ارز ترجیحی بود و در حقیقت به جای حل ریشه‌ای مسئله به سراغ فرعیات رفتند. در دولت قبل، مهم‌ترین مشکل در حوزه اقتصاد کسری بودجه بود و متأسفانه برای این مشکل هیچ قدمی برداشته نشد و در سال اول دولت آقای پزشکیان حداقل این انتظار وجود داشت که آن را حل کند. با توجه به شعارهایی که آقای پزشکیان داد از دو انتظار می‌رفت: یکی آنکه در حوزه سیاست خارجی مسئله هسته‌ای حل و فصل شود که متأسفانه نشد و باید پاسخ دهد که چرا شعار خود را محقق نکرد. دوم اینکه اولین بودجه‌ای که آقای پزشکیان به مجلس داد اینگونه نبود که بتواند تراز بودجه‌ای را نشان دهد و کسری‌های اساسی را برطرف کند و از طرف دیگر نقش بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر حوزه پولی و بانک‌های خیلی تقویت نشد. در مورد بانک آینده نیز دیدیم تا تشریح قوه قضائیه نبود، رئیس بانک مرکزی زیر بار آن نمی‌رفت، بنابراین بخشی از صحبت‌های آقای قائم‌پناه که دولت وارث مشکلات دولت قبل است درست است ولی پرسش اینجاست که دولت پزشکیان در سال اول خود چه کاری انجام داد و چه مشکلی را حل کرد؟

آقای قائم‌پناه می‌گویند دوسوم تورم به خاطر

ناترازی بانک‌ها و یک‌سوم دیگر به دلیل

کسری بودجه است، همچنین این ایده

را از طرف دولت مطرح کرده‌اند که

بودجه تنها دو درصد افزایش داشته

چهارشنبه ۳ دی ۱۴۰۴

سال چهارم - شماره ۹۶۵

www.hammihanonline.ir

محمدتقی فیاضی کارشناس اقتصادی:

مشکلات از بی‌انضباطی دولت شروع می‌شود

باشد تا بتوانند تورم را کنترل کنند؛ ایده دولت درست است؟

برای من سوال است که از کجا به این نتیجه رسیده‌اند که دوسوم تورم به خاطر ناترازی در بانک‌هاست؛ حداقل من چنین موضوعی را متوجه نشده‌ام، شاید به صورت مقطعی و با توجه به تجربه بانک آینده به این موضوع رسیده باشیم ولی در کل حرف آقای قائم‌پناه پذیرفتنی نیست چون مشکل اصلی از بی‌انضباطی دولت شروع می‌شود. وقتی دولت موتور تورم را روشن کند قطعاً آثار آن بر دیگر بخش‌های اقتصادی نیز تأثیر خواهد گذاشت، بانک‌ها نیز بنگاه اقتصادی هستند و وقتی نتوانند منابع و مصارف خود را تراز کنند باعث مشکل خواهند شد. نمی‌توانند منابع و مصارف خود را تراز کنند چون با قیمت‌های سرکوب‌شده مواجه‌اند؛ یعنی نمی‌توانند به سپرده‌گذار سود واقعی بدهند و بابت تسهیلاتی که پرداخت می‌کنند نیز نمی‌توانند سود واقعی دریافت کنند و پوشش نرخ تورمی که در جامعه وجود دارد را نمی‌دهند. مسئله بعدی این است که بانک‌هایی که اضافه برداشت دارند و در حقیقت تخلف می‌کنند چه نهاد ناظری دارند؟ قطعاً بانک مرکزی و دولت است که وظیفه خود را درست انجام نداده است وگرنه در مورد بانک آینده از ابتدا مشخص بود کار آنها تخلف است. استدلال دولت که عامل تورم، بانک‌ها هستند به لحاظ نهادی و اصولی پذیرفته‌شده نیست چون خود دولت موتور آن را روشن کرده است و بانک‌ها را وارد فرآیندی کرده که دچار ناترازی شده و برای ادامه فعالیت مجبور به استقراض شده‌اند.

دولت از کاهش ۳۰ درصدی فروش نفت گفته است، چقدر دولت چهاردهم در ادامه این روند مقصر است؟

دولت می‌دانست در چه شرایطی کشور را تحویل می‌گیرد بنابراین باید از ابتدا و با حفظ مصالح کشور مسئله هسته‌ای را حل می‌کرد. دولت می‌داند که چه مقدار منابع ارزی دارد اما اشتباهی که دولت و بانک مرکزی انجام دادند، عدم مدیریت تقاضا بود و مثلاً نتوانستند ارز ترجیحی را از مبدأ تا مقصد کنترل کنند و ماجرایی که در ماجرای برنج به وجود آمد یک نمونه از این عدم مدیریت است، پس دولتی که می‌داند چقدر منابع ارزی دارد چرا سمت تقاضا را رها کرده است؟ در مورد ناترازی‌های انرژی، وقتی اقتصاد با تورم دو رقیمی مواجه است اولین چیزی که متوقف می‌شود سرمایه‌گذاری است پس این انتظار که فکر کنیم با تورم ۴۰ درصدی، سرمایه‌گذار در برق و آب و گاز سرمایه‌گذاری می‌کند انتظار بیهوده‌ای است. دولت با توجه به محدودیت منابعی که دارد به احتمال زیاد کارهایی که انجام می‌دهد به نتیجه نخواهد رسید و ناترازی‌ها همچنان ادامه خواهد داشت.



طلا و سکه خریدار ندارد

کاهش حباب طلا و سکه در شرایطی اتفاق افتاده که عملاً خرید و فروش در بازار به حداقل رسیده و این موضوع به‌وضوح نشان می‌دهد تقاضای مؤثری برای طلا و سکه وجود ندارد. به گزارش تسنیم، محمد کشتی‌آرای، نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه خریدهای نفتنی و سرمایه‌ای تقریباً از بازار حذف شده است، عنوان کرد: این روزها اگر معامله‌ای هم انجام می‌شود، بیشتر از روی اجبار است. در حال حاضر تنها گروهی که هنوز ناچار به خرید طلا هستند، عروس و دامادها هستند که آن هم به حداقل ممکن رسیده و معمولاً فقط به خرید حلقه ازدواج بسنده می‌کنند. او افزود: وقتی قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار به کانال ۱۴ میلیون تومان رسیده و سکه نیز حوالی ۱۴۷ میلیون تومان معامله می‌شود، طبیعی است که بخش زیادی از مردم عملاً از بازار حذف شوند. سکه با این قیمت‌ها دیگر کالایی نیست که عموم مردم توان خرید آن را داشته باشند.



اهمیت تأمین انرژی برای سیمانی‌ها

قرار بود گاز صنایع صادرات‌محور قطع نشود، این موضوع از سوی تولیدکنندگان صنعت سیمان کشور نیز پیگیری شده است؛ چراکه این صنعت حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون تن بازار صادراتی سالیانه داشته و مسئله تأمین انرژی برای این صنعت، اهمیت بالایی دارد. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان کشور، گفت: اما با خوردی که دریافت کردیم منفی بود و متأسفانه این شرایط در حال حاضر تشدید شده است و حتی صنایع سیمان سفید تحت فشار هستند و گاز آنها در حال قطع شدن است و طبق آخرین مارها، گاز شرکت‌هایی که نباید مازوت مصرف کنند نیز در حال قطع شدن است. او عنوان کرد: یکی از نگرانی‌های اصلی ما به تأمین برق بازمی‌گردد، اخیراً و با توجه به اینکه سوخت نیروگاه‌ها به دلیل بالا رفتن مصرف گاز، کاهش پیدا کرده، به ما اعلام کرده‌اند که محدودیت و کاهش ۴۰ درصدی برق اعمال خواهد شد که از هفته گذشته به‌صورت رسمی ابلاغ شده است.



تکذیب ریختن برنج به دریا

ریختن برنج در دریا که تصاویری از آن در فضای مجازی منتشر شد را تکذیب می‌کنیم. به گزارش ایرنا، مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران عنوان کرد: ادعاهایی مبنی بر فاسد شدن یا ریختن برنج در دریا واقعیت ندارد و این تصاویر و شایعات مربوط به سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است و ارتباطی به وضعیت فعلی ندارد. برنج‌های موجود در زاهدان و سیستان و بلوچستان مشکلی از نظر بارندگی ندارند و فقط بحث نپایی شدن تأمین ارز مطرح است که به محض حل این موضوع این محموله‌ها وارد کشور می‌شود. او با بیان اینکه موضوع مطرح شده اصلاً بحث غیرقابل مصرف بودن و غیرپهداشتی بودن برنج نیست، گفت: اگر این موضوع صحت داشت بحث خسارت ناشی از بارندگی نیز باید توسط تمامی اعضای انجمن به بیمه و طرف خارجی اعلام می‌شد بنابراین چنین موضوعی صحت ندارد.

شناسه آگهی: ۲۰۶۷۱۶۶

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک اداره اسناد واملاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابربرای شماره ۸۸/۸۹۴۰۹۴۰۹۴۰۹۴۰ مورخه ۸/۰۸/۱۴۰۴ هیات اول/ متقاضی آقای حسن زارعی به شماره شناسنامه ۱ کد ملی ۱۸۹۶۹۱۴۶ فرزند عباسعلی نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۸۹/۱۰ مترمربع از پلاک ثبتی شماره ۸۸/۱۵۸ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد واملاک شمال اصفهان، با توجه به تقاضا نامه ارائه‌شده ومستندات ضمیمه طبق سیستم جامع املاک مالک رسمی مصطفی محسن هماگرانی به موجب سند استعلام ۱۳۸۳/۹۴۰۹۴۰۹۴۰۹۴۰ مورخ ۲۷/۰۵/۱۴۰۴ که مورد درخواست مع‌الوسطه به موجب قولنامه عادی به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهودان آن تأیید نموده‌اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۳۰

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی عمومی ارزیابی کیفی مناقصه گران

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۸۴۶/۱۴۰۳م

شماره فراخوان: ۲۰۰۴۰۹۳۵۶۷۰۰۰۱۸

نوبت اول



شرکت نفت و گاز اردونان (مناقصه گزار) در نظر دارد خدمات موضوع فوق را از طریق شرکت‌های واجد صلاحیت داخلی (پیمانکار) تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت‌هایی که دارای شرایط ذیل می‌باشند دعوت می‌گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابی کیفی، برای ارزیابی و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:

الف- موضوع مناقصه عبارت است از: خدمات پشتیبانی شبکه فناوری ارتباطات

ب- برآورد مالی مناقصه: برآورد مالی کل مناقصه شامل: ۴۵۷'۸۲۰'۳۵'۳۹ (سیصد و یک میلیارد و هشتصد و پنج میلیون و هشتصد و بیست هزار و چهارصد و پنجاه و هفت) ریال می‌باشد.

ج- نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه: از نوع سپرده (واریز وجه نقد) و یا ضمانت نامه بانکی به میزان ۳۳'۷۹۱'۵۹۱'۱۵ (پانزده میلیارد و نود و یک میلیون و هفتصد و نود و یک هزار و بیست و سه) ریال می‌باشد.

د- مدت اجرای قرارداد: ۱۲ ماه

ر- شرایط الزامی برای ورود به مرحله ارزیابی کیفی (در صورت عدم دارا بودن و یا عدم ارائه هر کدام از موارد ذیل، ارزیابی کیفی آن شرکت انجام نخواهد شد):

۱. درج عنوان مرتبط با موضوع مناقصه در اساننامه

۲. گواهینامه رتبه ۵ و یا بالاتر خدمات پشتیبانی اطلاعات و ارتباطات از شورای عالی انفورماتیک کشور

۳. گواهینامه صلاحیت از سازمان حراست وزارت نفت

ز- معیارهای ارزیابی کیفی:

۱. تجربه و دانش در زمینه مورد نظر

۲. حسن سابقه در کارهای قبلی

۳. توان مالی

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه برای سایر مراحل مناقصه، از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ می‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

تذکره ۱: کلیه ضمانت نامه‌های صادره از صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت قابل پذیرش و کلیه ضمانت‌نامه‌های صادره از بانک پاسارگاد و بانک سپه غیرقابل پذیرش می‌باشند.

تذکره ۲: در کلیه مراحل برگزاری مناقصه، اسناد و مدارک بارگذاری شده بر روی سامانه ستاد از طرف متقاضیان/ مناقصه گران شرکت کننده در مناقصه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و بررسی و ارزیابی هرگونه نامه و مستندی خارج از چارچوب سامانه ستاد انجام نخواهد گرفت و هیچ گونه اعتراضی از این بابت مسموع نیست.

تذکره ۳: در این مناقصه پذیرش گروه مشارکت (کنسرسیوم) مدنظر نیست، بنابراین متقاضیان بالحاظ شرایط مندرج در آگهی و اسناد ارزیابی کیفی و بصورت انفرادی مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند. بدیهی است انتشار این آگهی صرفاً به منظور شناسایی و ارزیابی متقاضیان طبق قانون برگزاری مناقصات بوده و ارسال اسناد و مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی برای متقاضیان در مقابل این شرکت ایجاد نمی‌کند. **ضمناً هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه است.** متقاضیان در صورت داشتن هرگونه سوالاتی می‌توانند با شماره تلفن های ۰۱۱-۳۳۱۳۱۶۰۰ تماس بگیرند.

روابط عمومی شرکت نفت و گاز اردونان

شناسه آگهی: ۲۰۷۷۳۱۹

آدرس وب سایت: AOGC.IR